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ИНДЕКСЫ ЦЕН В РАЗЛИЧНЫХ СЕКТОРАХ ЭКОНОМИКИ 

Январь 2024 г.  

к декабрю 2023 г.  

Справочно: 

январь 2023 г.  

к декабрю 2022 г.  

Индекс потребительских цен 

Индекс цен производителей промышленных 

товаров (услуг) 
на товары, предназначенные для реализации на внутреннем рынке 

Индекс цен производителей сельскохозяйственной 

продукции 

Сводный индекс цен на продукцию (затраты, услуги) 

инвестиционного назначения 

Индекс тарифов на грузовые перевозки 

100,8% 101,0% 

101,6% 

100,4% 101,3% 

Повышение 

105,0% 100,7% 

100,2% 100,1% 

100,6% 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ 
ГРУППЫ И ВИДЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
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Продовольственные 

товары 101,2 

104,0 Сельди 

Макаронные изделия 102,5 

Куры охлажденные 

и мороженые 95,0 

Маргарин 97,6 

январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ  
ВИДЫ ПЛОДООВОЩНОЙ ПРОДУКЦИИ 
 январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 

 

1
1
1
,6

 

1
3
8
,9

 

1
2
1
,6

 

1
2
0
,1

 

1
0
3
,8

 

1
1
3
,0

 

1
0
8
,1

 

1
0
7
,7

 

1
1

9
,2

 

1
0
7
,7

 

1
0
8
,3

 

1
0
6
,3

 

1
2
0
,9

 

1
0
4
,8

 

1
0
2
,0

 

1
1
8
,8

 

1
1
8
,5

 

1
1
5
,3

 

1
1
0
,8

 

1
0
7
,7

 

1
0
7
,2

 

1
0
6
,9

 

1
0
6
,9

 

1
0
6
,2

 

1
0
5
,6

 

1
0
5
,3

 

1
0
4
,3

 

1
0
4
,0

 

1
0
1
,0

 

9
1
,6

 

Январь 2023 г. к декабрю 2022 г. Январь 2024 г. к декабрю 2023 г. 

К
а
п
ус

та
 б

е
л

о
ко

ч
а
н
н
а
я
 

с
в
е
ж

а
я
 

О
гу

р
ц

ы
 с

в
е
ж

и
е

 

В
и
н
о
гр

а
д

 

Л
у
к 

р
е
п
ч
а
ты

й
 

Г
р
уш

и
 

П
л

о
д

о
о

в
о

щ
н

а
я

 
п

р
о

д
у
к
ц

и
я

 

К
а
р
то

ф
е
л

ь
 

Я
б

л
о
ки

 

П
о
м

и
д

о
р
ы

 с
в
е
ж

и
е
 

Ч
е
с
н
о
к 

З
е
л

е
н
ь
 с

в
е
ж

а
я
 

Б
а
н
а
н
ы

 

М
о
р
ко

в
ь
 

Л
и
м

о
н
ы

 

А
п
е
л

ь
с
и
н
ы

 

Плодоовощная 

продукция 107,2 

Капуста белокочанная 

свежая 118,8 

Огурцы свежие 118,5 

Апельсины 91,6 

Виноград 115,3 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ 
ГРУППЫ И ВИДЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 
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Непродовольственные 

товары 100,2 

Свежесрезанные 

цветы 

Электропылесос 

напольный 

Телевизор 

Шампунь 

105,0 

103,2 

96,0 

96,7 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
НА МОТОРНОЕ ТОПЛИВО 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 

 

100,0 

100,7 

100,0 100,0 100,0 100,0 

100,6 
100,5 

100,3 100,3 100,2 

99,6 

Бензин 
автомобильный 

марки АИ-98 и выше 

Дизельное 
топливо 

Бензин 
автомобильный 

марки АИ-95 

Топливо 
моторное 

Бензин 
автомобильный 

марки АИ-92 

Газовое 
моторное 
топливо 

Топливо моторное 100,3 

Дизельное топливо 

100,6 
Бензин автомобильный 

марки АИ-98 и выше 

100,5 

100,3 
Бензин автомобильный 

марки АИ-95 

Бензин автомобильный 

марки АИ-92 100,2 

Газовое моторное 

топливо 
99,6 

Январь 2024 г. к декабрю 2023 г. Январь 2023 г. к декабрю 2022 г. 
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ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИЛЬСКИХ ЦЕН (ТАРИФОВ) 
НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ И ВИДЫ УСЛУГ 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 
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Услуги 101,0 

Поездка на отдых в ОАЭ 108,4 

107,5 
Взносы на капитальный 

ремонт 

95,6 
Поездки в отдельные 

страны Средней Азии 

93,4 
Полет в салоне 

экономического класса 

самолета 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 

СТОИМОСТЬ ФИКСИРОВАННОГО НАБОРА 
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ТОВАРОВ И УСЛУГ  
В ЯНВАРЕ 2024 ГОДА 
по субъектам Северо-Западного федерального округа* 
(в расчёте на месяц; рублей) 

 
24 976 

24 312 

24 037 

23 058 

22 911 

22 622 

22 505 

21 270 

20 125 

19 267 

Мурманская область 

г. Санкт-Петербург 

Архангельская область 

Республика Коми 

Республика Карелия 

Калининградская область 

Вологодская область 

Ленинградская область 

Псковская область 

Новгородская область 

*Стоимость фиксированного набора потребительских товаров и услуг для межрегиональных сопоставлений покупательной способности населения в целом по Российской  
Федерации и по субъектам Российской Федерации исчисляется на основе единого количества товаров и услуг, а также фактических средних потребительских цен по России  
и субъектам. В состав набора включены 83 наименования товаров и услуг, в том числе 30 видов продовольственных товаров, 41 вид непродовольственных товаров и 12 видов услуг. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ  
ПРОМЫШЛЕННЫХ ТОВАРОВ (УСЛУГ) 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 

 

Индекс цен производителей 

промышленных товаров 

(услуг) 
100,1 

Обрабатывающие 

производства 

100,8 

Водоснабжение;  

водоотведение и организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений 

100,3 
Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха 

Добыча полезных 

ископаемых 

100,0 

100,1 

95,1 

106,5 

100,2 
99,8 100,0 

100,8 
100,3 100,1 100,1 100,0 

Индекс цен 
производителей 
промышленных 
товаров (услуг) 

Обрабатывающие 
производства 

Водоснабжение; 
водоотведение  

и организация сбора  
и утилизации отходов, 

деятельность 
по ликвидации 

загрязнений 

Обеспечение 
электрической 

энергией, газом  
и паром; 

кондиционирование 
воздуха 

Добыча 
полезных 

ископаемых 

Январь 2023 г. к декабрю 2022 г. Январь 2024 г. к декабрю 2023 г. 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 

 

104,2 

100,6 100,4 

110,2 

101,6 
101,0 

Продукция 
сельского 
хозяйства 

Культуры 
сельскохозяйственные, 

продукция овощеводства 
и садоводства 

Животные живые 
и продукты 
животного 

происхождения 

Январь 2023 г. к декабрю 2022 г. Январь 2024 г. к декабрю 2023 г. 

Продукция сельского 

хозяйства 101,6 

Культуры 

сельскохозяйственные,  

продукция овощеводства  

и садоводства 

110,2 

Животные живые  

и продукты животного  

происхождения 
101,0 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПРОДУКЦИЮ (ЗАТРАТЫ, УСЛУГИ)  
ИНВЕСТИЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 

 

101,7 

100,7 

101,3 101,2 101,1 101,0 

100,4 

99,6 

Индекс цен 
приобретения машин 

и оборудования 
инвестиционного 

назначения 

Индекс цен  
на прочую продукцию 

(затраты, услуги) 
инвестиционного 

назначения 

Сводный индекс цен 
на продукцию 

(затраты, услуги) 
инвестиционного 

назначения 

Индекс цен 
производителей 
на строительную 

продукцию 

Январь 2023 г. к декабрю 2022 г. Январь 2024 г. к декабрю 2023 г. 

Сводный индекс цен  

на продукцию (затраты, 

услуги) инвестиционного 

назначения 

100,4 

Индекс цен приобретения  

машин и оборудования 

инвестиционного назначения 

101,1 

Индекс цен на прочую  

продукцию (затраты, услуги) 

инвестиционного назначения 
101,0 

Индекс цен производителей 

на строительную продукцию 

99,6 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

13 

ИНДЕКСЫ ТАРИФОВ НА ГРУЗОВЫЕ ПЕРЕВОЗКИ 
январь 2024 г. в % к предыдущему месяцу 

 

100,8 100,7 

100,0 

105,7 

105,0 

100,0 

Внутренний водный 
транспорт 

Грузовой  
транспорт 

Автомобильный 
транспорт 

Январь 2023 г. к декабрю 2022 г. Январь 2024 г. к декабрю 2023 г. 

Грузовой транспорт 105,0 

Внутренний водный 

транспорт 

105,7 
Автомобильный  

транспорт 

100,0 


